
Písničky 
Tři písničky slouží k oživení aktivit, k vytváření dobré nálady, k procvičení zpěvných a hudebních 
dovedností i zamyšlení nad obsahem.  
Děti mohou písničky doprovázet na hudební nástroje, ať už hůlky, činelky, zvonkohry, nebo ty 
vlastnoručně vyrobené, jako jsou například  

- chrastítka z nádobek či krabiček, naplněných sypkým materiálem (využijeme téma  
a vyrobíme nástroje z plastových vajíček) 

- gumičky, otočené kolem krabičky a podložené špejlemi - drnkáme na struny 
- kastaněty, vyrobené z víček od pet lahví 
- trubičky od papírových utěrek nebo alobalu, naplněné sypkým materiálem a na obou 

koncích uzavřené – přetáčením se materiál uvnitř přesypává a vytváří různý zvuk. 
Zajímavým zpestřením je použití skleniček s vodou, které vydávají různé zvuky. Děti se dozajista 
zabaví už samotným „laděním nástrojů“, tedy přiléváním vody tak, aby skleničky po poklepání 
krásně zněly. Zkoušejí také, jak se liší zvuky při použití různých paliček (špejle, dřívka, plastová 
stébla apod.) 
Písničky Zvířata a mláďata a Jak se máte? nabízejí možnost vlastního vytvoření dalších slok. 
 
Další náměty, stejně jako čtvrtou písničku, notový záznam, karaoke k písničkám, další dvě básničky a 
fůru obrázkového materiálu, pracovních listů a zábavných úkolů pro děti k pohádce Neviděli jste 
moje dětátko? najdete na http://eshop.sylviad.cz/ceske-programy-c5/?pg=2  

 
 
 
Kde je kuřátko? 
 
Kdepak je kuřátko? 
Kam se schovalo? 
Slepička si neví rady 
kam se podělo. 
 
Kuře není k nalezení. 
Všichni mají dětí dost. 
Snad se brzy někde najde 
To bude radost! 
 
 
 
 
 

http://eshop.sylviad.cz/ceske-programy-c5/?pg=2


Zvířata a mláďata  
 
Slepice mají kuřata, 
pejskové zase štěňata. 
Koťata jsou děti kočiček, 
telata potomci kraviček. 
 
Kachnám se líhnou kachňata, 
králíci mají králíčata. 
 
Hříbata s koňmi běhají, 
jehňata s ovcemi u stájí. 
Selata patří k prasátkům. 
My máme zvířat plný dvůr. 
 

 
 
 

Jak se dneska máte? 
 

Pejsku, pejsku, jak se máš? 
Copak ty nám zazpíváš?  Haf, haf, … haf!  
 

Kočko, počkej chviličku,  
zazpívej nám trošičku.  Mńau, mňau, … mňau! 
 

Krávo, ty se přestaň pást,  
co nám dneska zazpíváš?  Mú, mú, … mú! 
 

Myško, nám se neschováš! 
Jakou píseň pro nás máš?  Písk, písk, … písk! 
 
Písnička má další varianty slok, ale děti si mohou vymyslet vlastní. 

 


